Pacis etiam amicitiæque causa Theodoricus Episcopus noster conventum indixit, quo controversia, quæ super salinis in Westercotten inter Episcopum & Præpositum Cœnobij Cappellensis Reinfridum de Erwite nobilem virum & Meinhardum Huddichium inter venerat, composita est, singulisque ex æquo bonoque sua salinarum pars attributa est.

Nec minus sollicitè bonam amicitiam coluisse cum vicino Comite Ravensbergensi testes esse poterunt hæ Theodorici tabulæ.

Nobili viro Ottoni Comiti de Ravensberg Theodoricus Dei gratia Ecclesiae Paderburnensis Episcopus affectus quantum poterit et honoris. Illi per

F f

quos nullam se

Perlonam quos Ecclesiæ pia devotione fundantur, prærogativa speciali multo plus cæteris honorantur. Devotionem igitur vestram pro fundatione Ecclesiæ sanctæ ipsius scientiæ ad Ecclesiæ Bilefeldenensem translatum. Mariæ in Bilefelden commendantes, recognoscimus sub sigillo nostro presentium testimonium literarum, quod nullam translationem personarum ad Ecclesiæ in Bilefelden prædictam deinceps auctoritate ordinaria faciemus, nisi vobis pro vestra reverentia primitus requisito. Datum XIII Calend. Maii anno Domini MCCCXII.

Atque his literis cum se Episcopum scribat Theodoricus, argumento est jam Episcopum fuisse consecratum; à quibus vero episcopis, & quo loco sit factum, nondum ex annalibus nostris comprehendendum habeo.

Annus Christi 1313.

Clementis V Pont. 9.

Henrici VII Cæsar. ult.

Theodorici Ep. Paderb. 3.

Conrad. Vicer. de Henric. Albertus Argent. in chron. Rebdorf. in annal. Trithem. in chron. Broover in annal. Trevir. L. 17. Serrav. in Mogunt. Cappinian. Henrici Cæsaris obitus. & virtus.

Cæsar, quæ superiori anno magna felicitate confecerat in Italia, ea majoribus etiam & Cæsare dignis animis prosecutus est. Quippe Martij Pisæ accessit, urbem sibi fidam; ubi initio foedere cum Friderico Siciliæ Rege. Calend. Maji Roberto Apuliæ Regi bellum indixit, dejecturus e regno, quod Imperij erat. Hunc enim hostem Cæsari objecerat Clemens Pontifex, & Philippus Francorum Rex; quemadmodum & Pontifex, ante coronationem Cæsaris Romanum intrare jussérat, veritus ne Cæsar ea in urbe dominatum arriperet. Adid bellum potentius conficiendum, Cæsar Balduinum fratrem Trevirensim Archiepiscopum remisit in Germaniam, haud alio consilio, quam ut novas Germanorum Belgarumque copias adduceret; Sed magna molientem mors funestissimo casu eripuit. Quippe dum per Hetruriam procedit, castris circa Senas explicatis, ægrotare manifestè cœpit; tametsi jam à relictis Pisis morbi initia animadverterat: urgente dein vi morbi, frustraque in Maceratanis aquis remedium quæsito, ad Boniconventum Senarum castellum decubuit, ubi festo Assumptæ in cælum Virginis à Bernardino de Monte Politiano Dominicano sacerdote sacræ Eucharistiæ Sacramento accepto, haud multò post excessit e vita, ad diem nonum Septembrium, D. Bartholomæo celebrem, Princeps, ut Bene Venutus Italus Scriptor ac S. Antoninus testantur, prudens, justus, honestus, Catholicus, dilectus omnibus. Sedatis sollicitè discordiis Alemanniæ, alto animo disponebat reformare potentem Italianam, ut sic facilius redimeret terram sanctam, nunquam elatus prosperitate, nunquam dejectus adversitate Albertus Argentinensis, perit, inquit, columnæ magnanimitatis, et justitiae, et flos germinis Germanorum. Comperta Henrici Cæsaris morte, Petrus Moguntinus Archiepiscopus cum gemitu dixisse auditus, intra quingentos annos nullius Principis mortem Reipubl. fuisse nocentem.